令和 6 年 9 月吉日

各 位

（一社）建設コンサルタンツ協会 九州支部

総務・企画部会  部会長 眞間 修一

女性技術者委員会 委員長 竹尾 美幸

第 8 回 女性技術者交流会
『私のワークインライフ ～work と Life の関係性～』講演会及び意見交換会

開催のご案内（対面＋オンライン開催）【CPD プログラム】

拝啓 時下ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。

各位におかれましては、日頃より当協会活動に対し、多大のご尽力をいただき厚く御礼申し上げます。

（一社）建設コンサルタンツ協会九州支部では、男女ともに働きやすい環境づくりや女性技術者が活躍する

ための課題解決などを目的として、「女性技術者委員会」を発足し、毎年交流会を開催しております。

今年度の交流会では、「私のワークインライフ ～work と Life の関係性～」をテーマに、第一部では建設

コンサルタントで働く様々なカテゴリーの方に、ライトニングトーク形式でご自身の働き方を紹介していただ

きます。第二部では、「理想の働き方を実現させるヒント」を掴むために、参加者全員でざっくばらんな意見

交換会を行いたいと考えています。

第一部は、対面とライブ配信を併用したハイブリット方式、第二部は、対面式のみでの開催を予定しており

ます。なお、本交流会は、建設コンサルタンツ協会 CPD 制度の認定プログラムとなっておりますので、是非ご

活用ください。

〇日時：令和 6 年 10 月 30日（水） 13:30～17:00（受付 13:00 開始）

〇場所：JR 博多シティ 9F 会議室(3)

    住所：〒812-0012 福岡県福岡市博多区博多駅中央街 1－1［博多駅からすぐ］

TEL：092-292-9258  https://www.jrhakatacity.com/communicationspace/meetingroom/

○申し込み方法：下記の URL から令和 6 年 9 月 30 日(月)までにお申し込み下さい。

【申込み URL】 https://forms.office.com/r/ejXSBA7zUv

○その他事項：

※CPD の発行は個人で申し込んだ方を対象といたします。

※申込完了後、オンライン参加者には事前に参加 ID（ZOOM）等の案内メールを送付します。交流会前日

までに案内メールが届かない場合には、事務局までご連絡ください。

※建設コンサルタンツ協会九州支部非会員の方は参加費(\5,000)を 9/30（月）までにお振込み下さい。

当日ご都合により欠席された場合は返金致しかねますので、あらかじめご了承ください。

    振込先：福岡銀行 博多駅東支店(普通) No.1871177

        (一社)建設コンサルタンツ協会 九州支部 事務局長 吉田鉄治

【お問合せ】 建設コンサルタンツ協会九州支部 事務局

Tel：092-434-4340 Fax：092-434-4342 E-mail：qsinfo@jcca.or.jp

https://forms.office.com/r/ejXSBA7zUv
HP1
タイプライターテキスト
敬具

HP1
タイプライターテキスト

HP1
タイプライターテキスト

第8回 女性技術者交流会
令和６年１０月３０日（水）13:30～17:00

1.開会あいさつ
13:30～13:40

女性技術者委員会委員長
竹尾 美幸

2.ライトニングトーク
13:40～15:40

『わたしの働き方』
（20分×講師6名）

3.World Café
15:50～16:50

『WorkとLifeの関係性』
40分×1回、情報共有20分

4.閉会
16:50～17:00

写真撮影

5.懇親会
17:30～20:00予定

会費制（1,000円予定）
当日受付時に集金いたします

主催： 一般社団法人建設コンサルタンツ協会九州支部
〒812-0013 福岡市博多区博多駅東2-6-26 安川産業ビル9階
TEL：092-434-4340 FAX：092-434-4342 E-mail：qsinfo@jcca.or.jp
Instagram：女性技術者委員会（建コン九州支部）＠kirapro.kyu

本誌は、（一社）建設コンサルタンツ協会 九州支部 総務・企画部会女性技術者委員会が発行しています。

Time Schedule--- ---

・令和6年10月30日（水）13:30～17:00（受付13:00～／開始13:30～／懇親会17:30予定～）

場所
・JR博多シティ 9F会議室(3)

住所：〒812-0012 福岡県福岡市博多区博多駅中央街1－1［博多駅からすぐ］

https://www.jrhakatacity.com/communicationspace/meetingroom/

申込
・会場参加とWeb参加方式（Zoom）を併用したハイブリッド方式で開催します

・協会会員で建設コンサルタントで働く技術者の皆さま（男女問わずご参加いただけます）

・定員：会場参加30名 Web参加500名

・申込期限：令和6年9月30日(月)

・お申し込みはインターネットでの受け付け、申し込みは個人単位となります

・建設コンサルタンツ協会九州支部会員は参加費無料です。

非会員の方は、 参加費（¥5,000）を9月30日(月)までにお振込みください

今年度のテーマ 「私のワークインライフ～WorkとLifeの関係性～」

建設コンサルタント業界で働く女性の割合も多くなり、出産後も仕事を続ける女性社員も増えてきています。

女性技術者交流会では、建設コンサルタント業界でずっと働くために、長く活躍できるために、講話を聴いたり、
対話することにより、いろんな働き方や制度があることを知ってもらい、自分のあった働き方に見出してもらうこと
を目的に行っています。

今年の交流会は人気のある働き方のご紹介です。

第一部では、建設コンサルタントで働く様々なカテゴリーの方に、ライトニングトーク形式でご自身の働き方を紹
介していただきます。

第二部では、「私のワークインライフ ～workとLifeの関係性～」をテーマに、参加者全員でざっくばらんな意見
交換会を行いたいと考えています。

皆さまのご参加をお待ちしております。

日時

講師等の情報は、後日女性技術者交流会のHPまた
はInstagram等にて掲示いたします。

CPD申請--- ---
この女性技術者交流会は、建設コンサルタンツ協会
CPD制度の認定プログラムです。

講師の案内--- ---

mailto:qsinfo@jcca.or.jp